
Divadlo Komedie – rekonstrukce vstupu
Praha 1 Nové Město, Lazarská 15/7, č.p.15, parcela č.687 duben 2019

D.1.1a TECHNICKÁ ZPRÁVA

Identifikační údaje 
a) Údaje o stavbě: 
Místo stavby: Divadlo Komedie
                               Lazarská 15/7, č.p.15

Praha 1 Nové Město

Kraj: Praha
Název stavby:          „Divadlo Komedie – rekonstrukce vstupu“

Stupeň stavby: Dokumentace jednostupňová

b) Údaje o stavebníkovi:

Investor stavby: Magistrát hlavního města Prahy
Mariánské náměstí 2
110 00, Praha 1 – Staré město

Majitel objektu: Česká republika

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: 
Generální finanční ředitelství, 
Lazarská 15/7, 
Nové Město, 11000 Praha 1

c) Údaje o zpracovateli projektové dokumentace:
Oprávněný zpracovatel dokumentace:

DL STUDIO, s.r.o., Prvního pluku 12a/347, Praha 8 - Karlín
Autorizace: ČKA 02 881 – Ing. arch. Tomáš Hrubý

Požadavky dotčených orgánů:
Předložená dokumentace splňuje požadavky dotčených orgánů, které vyplynuly z projednávání
investiční akce. 

Obecně technické požadavky na výstavbu: 
Návrh stavby splňuje požadavky vyhlášky č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na 
stavby.

Architektonické řešení

Jedná se o výměnu prostředního pole stávajícího vstupu – výkladce do divadla ( kavárny) 
Komedie.
Střední částí je myšlen nefunkční turniket, který je v současné době využíván pouze pro 
prezentaci programu divadla.
Tato část výkladce bude nahrazena výkladcem novým. Budou použité materiály a detaily dle 
stávajícího výkladce, patinovaná mosaz.
Nová část výkladce je navržena jako pevná, neprůchozí s pevným prosklením navazujícím 
výškově na stávající prosklení dveří. Taktéž bude použito madlo stejného materiálu, průměru 
50 mm a kotvení jako je tomu u stávajících dveří. Mimo jiné i z důvodu orientace pro osoby se 
zhoršenou kvalitou zraku.



Divadlo Komedie – rekonstrukce vstupu
Praha 1 Nové Město, Lazarská 15/7, č.p.15, parcela č.687 duben 2019

Stavební řešení 

Bourací práce a demontáže
Bude demontován stávající turniket - prostřední část výkladce.

Mechanická odolnost a stabilita
Konstrukce jsou navrženy tak, aby zatížení na ně působící v průběhu výstavby a užívání 
nemělo za následek zřícení stavby nebo její části, větší stupeň nepřípustného přetvoření, 
poškození jiných částí stavby nebo technických zařízení nebo instalovaného vybavení 
v důsledku většího přetvoření v případě, kdy je rozsah neúměrný příčině.

Ochrana životního prostředí při výstavbě

- Ochrana vod – nařízení vlády ČR 61/2003 Sb.  o ukazatelích a hodnotách přípustného
znečištění povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních
vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech

Není řešena

- Ochrana přírody (zákon 114/1992 Sb.) o ochraně přírody a krajiny
Není řešena

- Ochrana  zemědělského  půdního  fondu  (zákon  č.  334/92  Sb.  ve  znění  zákonů
č.10/1993Sb.,  č.98/1999Sb.,  č.132/2000Sb.,  č.76/2002Sb.,  č.320/2002Sb.,  č.444/2005Sb.,
č.186/2006Sb., č.222/2006Sb., č.9/2009Sb.)

Není řešena.

- Odpady při provozu 
Není řešena. 

- Odpady při stavbě 
Při  realizaci  stavby  vzniknouodpady,  které  byly  rozlišeny  v  souladu  s  kategorizací  a

katalogem odpadů ve smyslu Zákona o odpadech 185/2001 Sb. a Vyhlášky MŽP č. 381/2001
Sb. ze dne 17. října 2001.

Se všemi odpady bude nakládáno ve smyslu zákona 185/2001 Sb. Vyhlášky MŽP č. 381/2001 
Sb. ze dne 17. října 2001, kterou se vyhlašuje katalog odpadů.
Je vhodné, aby generální dodavatel při uzavírání smluv na jednotlivé dodávky stavebních a 
technologických prací ve smlouvách zakotvil povinnost subdodavatelů likvidovat odpady 
vznikající při jeho činnosti tak, jak je výše uvedeno.
Při kolaudačním řízení předloží dodavatel stavby doklady o způsobu likvidace odpadů.



Divadlo Komedie – rekonstrukce vstupu
Praha 1 Nové Město, Lazarská 15/7, č.p.15, parcela č.687 duben 2019

Způsob zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti pracovníků

Veškeré konstrukce a práce musí být prováděny odborně i zdravotně způsobilými pracovníky,
kteří  jsou z hlediska BOZ řádně proškoleni  i  s ohledem na specifiku stavebního díla.  Výběr
pracovníků s kontrolou jejich průkazů způsobilosti, strojních oprávnění atd. musí být proveden
před  zahájením  prací  zodpovědnými  pracovníky  organizace,  která  podepsala  s investorem
hospodářskou smlouvu o provedení stavebních prací. 

Při provádění prací je třeba dodržovat základní pravidla BOZP.

Zvláště pak připomínáme respektovat:

� Zákoník práce ve znění pozdějších změn a doplnění

� Zákon 309/2006 Sb. – kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti
nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci)

� Zákon číslo 48-82 – vyhláška ČÚBP základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce

� Zákon číslo 361/2000 Sb. – o provozu na pozemních komunikacích

� Zákon číslo 150/2000 Sb. – o silniční dopravě

� Zákon č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích

� Nařízení vlády č. 591/2006  o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu
zdraví při práci na staveništích

Veškerá vyhrazená technická zařízení budou podléhat pravidelným kontrolám a revizím.



2150

1680

2150

1680

80

50

2145 2080 2125A
A

R1205

28
55

21
50

20
0

20
40

0
85

300

55
0

11
00

15
10

80

80 650 80
25

95 650 80

76025

11
00

55
0

15
10

80

20160
10

8065080
25

9565080
10

220

2125
ponechané výkladce

2145
ponechané výkladce

2080

28
55

50
5

op
lá

št
ě
ní

 s
tě

ny
23

50
vý

kl
ad

ec

23
50

21
50

20
0

pa
sá

ž

ka
vá

rn
a

150820

Ø50

DEMONTOVANÉ ČÁSTI VÝKLADCE

NOVĚ NAVRŽENÝ VÝKLADEC

Poznámka: Nové výkladce budou navrženy ze
stejného materiálu jako výkladce stávající -
mosaz.

jednostupňový proje

1:25

01

STÁVAJÍCÍ
VÝKLADEC

POHLED Z PASÁŽE

PŮDORYS

ŘEZ AA



jednostupňový proje

-

02

STÁVAJÍCÍ VÝKLADEC
- fotodokumentace



jednostupňový proje

-

03

výkladce v pasáži -
fotodokumentace



2150

1680

2150

1680
2145 2080 2125A

A

B
B

15
0

82
0

80

28
55

21
50

20
0

20
40

0
85

300

55
0

11
00

15
10

80

80 650 80
25

95 650 80

76025

11
00

55
0

15
10

80

20160
10

8065080
25

9565080
10

220

2125
ponechané výkladce, dvoukřídlé, otvíravé

2145
ponechané výkladce, dvoukřídlé, otvíravé

2080
nový výkladec, neotvíravý

80 80 1760
pevné zasklení

80 80
45

55
0

80
47

0

11
00

15
10

pe
vn

é 
za

sk
le

ní
80

21
0

20
40

0

300

85

187025 25

28
55

50
5

op
lá

št
ě
ní

 s
tě

ny
23

50
vý

kl
ad

ec

23
50

21
50

20
0

pa
sá

ž

ka
vá

rn
a

150820

Ø50

DEMONTOVANÉ ČÁSTI VÝKLADCE

NOVĚ NAVRŽENÝ VÝKLADEC

Poznámka: Nové výkladce budou navr ženy ze
stejného materiálu jako výkladce stávající -
mosaz.

jednostupňový proje

1:25

04

NÁVRH NOVÉHO
VÝKLADCE

POHLED Z PASÁŽE

PŮDORYS

ŘEZ AA, BB



jednostupňový proje

1:25

05

NÁVRH NOVÉHO
VÝKLADCE - vizualizace


